
 

  

KUPNÍ SMLOUVA 

 

uzavřená dle § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku (dále jen 

zákon), ve znění pozdějších předpisů 

1. SMLUVNÍ STRANY 

Kupující:      Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola zdravotnická               

                                  Žďár nad Sázavou 

se sídlem:     Dvořákova 4, 591 01 Žďár nad Sázavou 

IČ:         00637696 

zastoupena:      RNDr. Marií Vystrčilovou, ředitelkou školy 

bankovní spojení:    Komerční banka 

číslo účtu:      12230751/0100 
dále jen: „kupující“ 

a 

Prodávající:     HELAGO-CZ, s.r.o. 

se sídlem:              Kladská 1082, 500 03 Hradec Králové 3 

zastoupený:   Ing. Pavlem Kahlem, jednatelem společnosti 

IČ/DIČ:     25963961/CZ25963961 

zapsaná v obchodním rejstříku: Krajského soudu v Hradci Králové, oddíl C, vložka 17879 

bankovní spojení:       ČSOB, a.s., pobočka Hradec Králové 

číslo účtu:      181492066/0300 

dále jen : „prodávající“ 

se dohodly takto: 

2. PŘEDMĚT SMLOUVY  

2.1 Prodávající prodává na základě této Smlouvy Model paže pro nácvik aplikace infuze 3x a 

Simulátor krevního tlaku za vzájemně dohodnutou kupní cenu do vlastnictví kupujícího. 

Technická specifikace je uvedena v Příloze č. 1, která je nedílnou součástí této Smlouvy 

(dále také „věc“). 

 

2.3  Prodávající se zavazuje převést na kupujícího vlastnictví k věci za podmínek níže 

uvedených, kupující se zavazuje věc převzít a zaplatit za ni prodávajícímu dohodnutou 

kupní cenu. 

3. CENA A PLATEBNÍ PODMÍNKY 

3.1 Kupující se zavazuje zaplatit prodávajícímu za předmětnou věc celkovou kupní cenu ve 

výši  

 

 

 

 

 

3.2 Kupní cenu zaplatí kupující prodávajícímu bankovním převodem na bankovní účet 

prodávajícího uvedený v článku 1 této Smlouvy na základě daňového dokladu 

vystaveného prodávajícím ke dni uskutečnění zdanitelného plnění, který je dnem 

podepsáni protokolu podle článku 4.3 této Smlouvy. Splatnost každého daňového 

dokladu je 14 kalendářních dnů ode dne jeho doručení kupujícímu. V případě prodlení se 

zaplacením kupní ceny sjednávají smluvní strany úrok z prodlení ve výši 0,05 % z výše 

ceny uvedené na daňovém dokladu za každý i započatý kalendářní den.  

 

Celková cena v Kč bez DPH 

101 380,00 

DPH 21 % 

21 289,80 

Celková cena v Kč s DPH 

122 669,80 



  

3.3 Prodávající vystaví daňový doklad na zboží, jak je stanoveno v příloze č. 1 Smlouvy. 

Daňový doklad bude obsahovat náležitosti daňového a účetního dokladu podle zákona č. 

563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, zákona č. 235/2004 Sb., o 

dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů a bude mít náležitosti obchodní 

listiny dle § 435 zákona, v platném znění. Platby budou probíhat výhradně v CZK a 

rovněž veškeré cenové údaje budou v této měně.  

4.  DODACÍ PODMÍNKY  

4.1   Místem určení je Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola zdravotnická Žďár nad 

Sázavou, Dvořákova 404/4, 591 01 Žďár nad Sázavou. 

4.2 Doba plnění dodávky zboží je stanovena do 10 týdnů od nabytí účinnosti této smlouvy. 

Nebude-li věc předána včas, je kupující oprávněn účtovat prodávajícímu smluvní pokutu 

ve výši 0,05 % z výše ceny nedodané věci za každý i započatý kalendářní den. 

Vlastnické právo k věci přechází na kupujícího v okamžiku jeho předání a převzetí 

potvrzeném na předávacím protokolu. Nebezpeční nahodilé zkázy a nahodilého zhoršení 

věci včetně užitků přechází na kupujícího současně s nabytím vlastnictví. 

 

4.3  Náklady spojené s odevzdáním věci, zejména dopravu a balení, nese prodávající a 

náklady spojené s převzetím věci nese kupující.  

4.4 O předání a převzetí věci bude sepsán protokol podepsaný oběma smluvními stranami. 

5. ZÁRUČNÍ PODMÍNKY  

5.1 Prodávající poskytuje na zboží (viz příloha č. 1 Smlouvy) záruku v délce 24 měsíců, která 

běží ode dne předání a převzetí věci.   

6. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ   

6.1 Pokud tato Smlouva nestanoví jinak, řídí se práva a povinnosti smluvních stran 

příslušnými ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., v platném znění. 

 

6.2 Smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž si kupující strana si ponechá jedno 

vyhotovení.  

 

6.3 Smlouva může být měněna pouze písemnými, oběma smluvními stranami podepsanými 

a vzestupně číslovanými dodatky. 

  

6.4 Tato Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran a účinnosti dnem 

uveřejnění v informačním systému veřejné správy – Registru smluv. Prodávající a 

kupující výslovně souhlasí se zveřejněními celého textu této smlouvy vč. Podpisů 

v informačním systému veřejné správy – Registru smluv. Smluvní strany se dohodly, že 

zákonnou povinnost dle § 5 odst. 2 zákona o registru smluv splní kupující.  

 

Příloha Smlouvy č.1 Technická specifikace 

 

Ve Ždáru nad Sázavou dne …………...            V Hradci Králové dne 24.11.2022 

 

 

 

…………………………………………………..         ……………………………………. 

RNDr. Marie Vystrčilová                                   Ing. Pavel Kahl  

          ředitelka školy                       jednatel společnosti 

              kupující                                prodávající 

 



  

TECHNICKÁ SPECIFIKACE 
 

1. AR251 – Model paže pro nácvik aplikace infuze 
 

Tvar modelu je nyní vylepšen a má mnoho nových vlastností, jejichž výsledkem je neobyčejně realistický 

povrch kopírující skutečnou mužskou levou paži do nejmenších detailů.  
 

Vlastnosti: 
o kůže je vyrobena ze speciálního silikonového 

materiálu, který zajišťuje větší realistický pocit, 

životnost a vyhmatání žil 
o žíly jsou nyní bezespáré, což snižuje riziko 

prosakování tekutiny a jsou vyrobeny ze 
samotěsnícího materiálu 

o realistický pocit při penetraci kůže a žíly 

o po naplnění umělou krví se lze aspirací přesvědčit 
o správném zavedení jehly v žíle 

o inovační zapečetěná krevní souprava snižuje 
riziko rozlití, protože tekutinu lze snadno 

přečerpat z jedné nádoby do druhé 
o výměna kůže a žil je velmi snadná 

 

Slouží pro nácvik: 
o intravenózního zavedení kanyly 

o podání infuze 
o odběru krve 

 

Na paži jsou dostupné tyto žíly: 
o dorzální metakarpální 

o cefalické 
o středové loketní 

o bazilární 
 

Nová paže AR251 obsahuje: 

o paži 
o opěrku na paži 

o stojan na nádoby na krev (2) 
o přípojky pro žíly (2) 

o pevný kufřík 

o krevní koncentrát AR204 
o lubrikant 

o návod k obsluze 
 

Náhradní díly: 

o AR253 - Sada kůže a žíla k AR251 
o AR253-B - Sada kůže a žíla k AR251-B, černá 

o AR204 - Krevní koncentrát 
 

Volitelné 

• AR251-B - paže pro nácvik aplikace infuze a injekce, černá 
 

Objednací číslo: 4101.AR251 

 
Cena za 1 ks bez DPH: 22 940,00 Kč 

 
Cena za 3 ks bez DPH: 68 820,00 Kč 

Cena za 3 ks s DPH 21 %: 83 272,20 Kč 



  

2. LF01095 – Simulátor krevního tlaku 
 

• pomáhá odstranit nejistotu běžnou u studentů, kteří se učí měřit krevní tlak 

 
přístroj umožňuje:  

• tlaky nastavuje student pomocí ventilu 

• odečítání hodnot krevního tlaku přímo 

z tlakoměru 

• skutečné zvuky krevního tlaku reprodukované 
z nahrávek 

• kontrola hlasitosti 

• nastavení hodnot systolického i diastolického 

krevního tlaku 

• umožňuje vynikající způsob nácviku poslechu 

a rozlišení zvuků krevního tlaku. Je možné 
akusticky rozeznat pět Korotkovových fází 

• studenti mohou najít předvolené hodnoty 

a instruktor může spolehlivě poznat, zda provedli 
měření správně 

• ovládací jednotkou lze navolit jakoukoli kombinaci 

systolického a diastolického krevního tlaku, 

instruktor může ovládat hodnoty tepové 
frekvence a objemu. Lze zvolit i auskultační 

mezeru, pokud je třeba. 

• elektronická ovládací jednotka umožňuje manuální kalibraci, takže lze použít jakéhokoli tonometru 

• dodáváno v přenosném kufříku s tlakoměrem, elektronickou ovládací jednotkou, čtyřmi AA bateriemi 
a instrukční příručkou 

• stetoskop není součástí modelu 

 
Volitelné: 

• LF01129 - Deluxe simulátor krevního tlaku s reproduktory 

 

Objednací číslo: 4107.LF01095 
 

Cena za 1 ks bez DPH: 32 560,00 Kč 
Cena za 1 ks s DPH 21 %: 39 397,60 Kč 

 

          


		2022-11-24T14:05:58+0100
	Ing. Pavel Kahl


		2022-11-25T07:26:09+0100
	RNDr. Marie Vystrčilová




